PAGE
2

[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

29.09.2021г.  № 68
 п. Шумячи

	О внесении   изменений  в Устав  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»
	Управление Министерства юстиции

  Российской Федерации по Смоленской

  области     « 20 » октября 2021 г.

   Зарегистрированы изменения в Устав

   Государственный регистрационный

   № RU 675240002021001

В целях приведения Устава муниципального образования «Шумячский       район» Смоленской области (в редакции решений Шумячского районного Совета депутатов от 30.06.2006 № 41, от 26.01.2007 № 4, от 29.08.2008 № 41, от 24.04.2009 № 18, от 29.01.2010  № 5, от 24.09.2010 № 79, от 28.01.2011 № 6, от 27.01.2012 № 7, от 31.05.2012 № 53, от 30.11.2012 № 90, от 26.04.2013 № 39, от 31.10 2013 № 86, от 25.04.2014 № 31, от 14.01.2015 № 1, от 26.06.2015 № 53, от 30.06.2017 № 39, от 30.05.2019 № 50,  24.08.2020  №55)  в соответствие с нормами Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Шумячский район»          Смоленской области (в редакции решений Шумячского районного Совета              депутатов от 30.06.2006 № 41, от 26.01.2007 № 4, от 29.08.2008 № 41, от 24.04.2009 № 18, от 29.01.2010  № 5, от 24.09.2010 № 79, от 28.01.2011 № 6, от 27.01.2012 № 7, от 31.05.2012 № 53, от 30.11.2012 № 90, от 26.04.2013 № 39, от 31.10 2013 № 86,     от 25.04.2014 № 31, от 14.01.2015 № 1, от26.06.2015 № 53, от 30.06.2017 № 39,        от 30.05.2019 № 50,  24.08.2020  № 55) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района за границами городского и сельских населенных пунктов;»;
2) часть 1 статьи 7.1  дополнить пунктами  17-19  следующего содержания:

«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;

18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения;

19) создание муниципальной пожарной охраны.».

3) статью 28 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района за границами городского и сельских населенных пунктов;»;

4) часть 5  статьи 30  изложить  в  следующей  редакции:

«5. Контрольно-ревизионная комиссия обладает правами юридического лица.»;
5) часть 2 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«2. Устав муниципального района, решение Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района подлежат официальному опубликованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования. Глава муниципального образования обязан опубликовать зарегистрированные Устав муниципального района, решение Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе муниципального района, решении Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ                      «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».»;

6) часть 4 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«4. Формами обнародования муниципальных нормативных правовых актов и соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, являются размещение их полного текста на информационных стендах в общественных местах: здании Администрации муниципального района, магазинах, домах культуры, а также на официальном портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).»;
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «За урожай», за исключением положений пункта 1 части 1, абзаца 4 пункта 2 части 1, пункта 3 части 1 настоящего решения.

3. Положения пункта 1 части 1, абзаца 4 пункта 2 части 1, пункта 3 части 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2022 года.

	Председатель Шумячского

районного Совета депутатов

	Глава муниципального образования «Шумячский  район»  Смоленской  области

	        А.Н.Потапова

	                                А.Н. Васильев

PAGE